PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 07 de maio de 2020                                                                                                      Edição N.º 0412

i

Página | 1

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA – RESULTADO DE HABILITAÇÃO. O
Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento
da HABILITAÇÃO da Licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 2020031601-TP. Ficaram HABILITADAS as
empresas P H FERNANDES GUEDES EIRELI – ME inscrita no
CNPJ: 10.206.387/0001-90, e CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUÇÕES – ME inscrita no CNPJ: 22.575.652/0001-97

por cumprirem todos os requisitos exigidos no edital. E ficaram
INABILITADAS as seguintes empresas por descumprirem os
seguintes itens do edital: SERTÃO CONSTRUÇÕES,

SERVIÇOS E LOCAÇÕES - LTDA – ME foi INABILITADA por
descumprir o item 4.2.1.1 do edital; ELF CONSTRUÇÕES &
SERVIÇOS LTDA inscrito CNPJ: 27.351.994/0001-47 ficou
INABILITADA por descumprir os itens: 4.2.4.2, 4.2.5.3, 4.3,

4.3.1 e 4.5.1, 4.5.2 e 4.5.3 do edital; O Presidente da Comissão

comunica que fica aberta o prazo recursal de 05 dias úteis
previsto no art. 109, I alínea “a” da Lei 8.666/93 para
manifestação dos licitantes interessados, ficando remarcada a
referida Sessão para o da 14 de Maio de 2020 ás 10h00min

para abertura das propostas e continuidade da sessão, mais
informações encontram-se disponíveis na sede da Comissão na
Av. Bezerra de Menezes, 350 – Centro – Jaguaribara/CE, no
horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 05 de Maio
de 2020. GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA

CPL.

*************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200247 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria
de SAÚDE CONTRATADO: TW CAR LTDA - ME inscrita no
CNPJ 12.365.073/0001-66, representado neste ato pelo Sr.

FRANCISCO NUNES DA SILVA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato

tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019070101-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 1.404,73 (Hum

mil, quatrocentos e quatro reais e setenta e três centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de
05 de Maio de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.

SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária de
SAÚDE – FRANCISCO NUNES DA SILVA – Representante da
Empresa -  TW CAR LTDA - ME.

************************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n.º 2020041301-SRP Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO
DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de
referência. Proponente: PH FERNANDES GUEDES EIRELI,
com o valor de R$ 165.752,50 ( cento e sessenta e cinco mil,

setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Adjudico o objeto a empresa vencedora na forma da lei.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - DATA: 07 de maio de

202020.

*************************************************************************

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da
SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação

procedida pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS, GESTORA E

ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: aquisição de MATERIAL HOSPITALAR para

enfrentamento da emergência na prevenção, disseminação e

combate à pandemia do Covid-19, no município de Jaguaribara.
Contratado: VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E

CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA
Valor Total: R$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS)

Data da Dispensa de Licitação: 06 de maio de 2020
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações
posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS -
GESTORA E ORDENADORA.

************************************************************************

SECRETARIA  DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200248 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, através da Secretaria
de Saúde. CONTRATADO: VIA MEDICAMENTOS COMERCIO
E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, inscrito no CNPJ:

10.495.121/0001-05, representado neste ato pelo Sr. CIRO
ALENCAR DE ANDRADE. OBJETO: aquisição de MATERIAL

HOSPITALAR para enfrentamento da emergência na
prevenção, disseminação e combate à pandemia do Covid-19,

no município de Jaguaribara, FUNDAMENTAÇÃO: O presente
contrato tem como fundamento o edital da Dispensa de
Licitação n° 2020050601-DP e seus anexos, os preceitos do

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com

suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 07 de maio de 2020                                                                                                      Edição N.º 0412

i

Página | 2

R$ R$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS), PRAZO DE

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 07 de MAIO
de 2020 até 31 de AGOSTO de 2020. SIGNATÁRIOS: IANNY

DE ASSIS DANTAS Secretária de Saúde - VIA
MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE
LTDA – representante CIRO ALENCAR DE ANDRADE. 07 de
maio de 2020.

************************************************************************